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Tekst: Irena Smucerowicz, Jolanta Kraska                                    Zdjęcia: Alina Włodara, Irena Smucerowicz, Kazimierz Witkowski, Jolanta Kraska, 

Środa Wlkp., Kórnik, Rogalin, Śrem, Zaniemyśl i wiele innych atrakcji w doborowym towarzystwie rowerowym. 

 
Na kolejny wypad rowerowy wybraliśmy Zaniemyśl. Kaziu, Sławek, Ania, 

Irenka, Bożenka, Dorotka, Alinka, Zosia i Jolka, spotkaliśmy się na dworcu 

we Wrześni i pomknęliśmy śladami zabytków po Wielkopolsce. W drodze 

do Zaniemyśla, dzięki uprzejmości gospodarzy,  obejrzeliśmy Pałacyk 

Kosińskich w Połażejewie. Następnie zwiedziliśmy, otoczony pięknym 

parkiem krajobrazowym, Dwór w Koszutach, rynek oraz Kolegiatę 

pw. Wniebowzięcia NMP w Środzie Wielkopolskiej oraz muzeum 

w Kórnickim Zamku. W Zaniemyślu dołączyła do nas zmotoryzowana ekipa 

logistyczno-kwatermistrzowska w osobie Henia i Andrzeja. 

Drugi dzień – wczesnym rankiem, 

wyruszyliśmy do Rogalina, gdzie 

zwiedziliśmy Kościół św. Marcelusa 

i grobowce Raczyńskich, dziedziniec Pałacu 

Rogalińskiego oraz przytuliliśmy się 

do dębów rogalińskich. Część naszej ekipy 

odwiedziła Dom Arkadego Fiedlera 

w Puszczykowie, pozostali ruszyli strzałką na Mosinę, Brodniczki, Jaszkowo. 

Rowerowe zwiedzanie Śremu zorganizował nam sympatyczny śremianin 

Włodek Bobrowski (znajomość z  rajdów rowerowych).  

Trzeci dzień – zwiedzanie Zaniemyśla. Zabytkowe kościoły:  św. Wawrzyńca 

i Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny. Średzka Kolejka 

Wąskotorowa (kursująca od niemal stu lat na linii Środa Wielkopolska – Zaniemyśl). 

Wyspę Edwarda, ze względu na trwające tam  remonty, podziwialiśmy jedynie 

z brzegu jeziora. W drodze powrotnej do domu - Zosia i Alinka zwiedziły Gród 

Piastowski w Gieczu, a następnie z Nekli wróciły  do Konina pociągiem. 

Pozostali rowerzyści wybrali trasę przez  Miłosław, Kołaczkowo, Ląd, Lądek, 

Golinę do Konina, po drodze odwiedzając muzeum w Winnej Górze 

oraz Dworek w Gorazdowie (gm. Kołaczkowo). 

 

 

 

 
 


